TJABCS

## TRIBUNAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA SUR.

## LISTA DE ACUERDOS DEL 19 DE AGOSTO DE 2022

|     | PRIMERA SALA<br>MAGISTRADA ANGÉLICA ARENAL CESEÑA |   |                            |  |  |  |  |  |  |
|-----|---|---|----------------------------|--|--|--|--|--|--|
| No. | NÚMERO DE<br>EXPEDIENTE                           | TIPO DE EXPEDIENTE                                    | FECHA<br>ACUERDO           | PARTES   | SÍNTESIS ACUERDO   |  |  |  |  |
| 1.  | 062/2020-LRA-I                                    | PROCEDIMIENTO DE<br>RESPONSABILIDAD<br>ADMINISTRATIVA | 18 DE<br>AGOSTO DE<br>2022 | CONTRALORÍA GENERAL MUNICIPAL DEL<br>AYUNTAMIENTO DE MULEGÉ, SANTA<br>ROSALÍA, BAJA CALIFORNIA SUR EN<br>CONTRA DE ********  | VISTOS LOS PRESENTES AUTOS, SE<br>REQUIERE Y APERCIBE A<br>ADMINISTRADORA POSTAL DE<br>CORREOS.          |  |  |  |  |
| 2.  | 134/2022-LPCA-I  RESOLUCIÓN DE MEDIDAS CAUTELARES | PROCEDIMIENTO<br>CONTENCIOSO<br>ADMINISTRATIVO        | 18 DE<br>AGOSTO DE<br>2022 | HSBC MÉXICO, INSTITUCIÓN DE BANCA<br>MÚLTIPLE, GRUPO FINANCIERO HSBC,<br>DIVISIÓN FIDUCIARIA EN CONTRA DEL<br>SECRETARIO DE LA JUNTA DE<br>GOBIERNO DEL ORGANISMO OPERADOR<br>MUNICIPAL DEL SISTEMA DE AGUA<br>POTABLE, ALCANTARILLADO Y<br>SANEAMIENTO DE LA PAZ; Y OTROS | "RESUELVE: PRIMERO: Se DECRETAN LAS MEDIDAS CAUTELARES solicitadas en el inciso b) SEGUNDO: NOTIFÍQUESE" |  |  |  |  |

|     | SEGUNDA SALA<br>MAGISTRADO RAMIRO ULISES CONTRERAS |  |                            |  |  |  |  |  |  |
|-----|--|--|----------------------------|--|--|--|--|--|--|
| No. | NÚMERO DE<br>EXPEDIENTE                            | TIPO DE EXPEDIENTE                             | FECHA<br>ACUERDO           | PARTES   | SÍNTESIS ACUERDO   |  |  |  |  |
| 3.  | 032/2019-LPCA-II                                   | PROCEDIMIENTO<br>CONTENCIOSO<br>ADMINISTRATIVO | 18 DE<br>AGOSTO DE<br>2022 | JORGE ARTURO CHAVARRÍA<br>FERNÁNDEZ EN CONTRA DE LA<br>DIRECCIÓN MUNICIPAL DE<br>CATASTRO DEL MUNICIPIO DE LOS<br>CABOS, B.C.S.                | SE RECIBE ESCRITO; SE AUTORIZAN<br>COPIAS CERTIFICADAS   |  |  |  |  |
| 4.  | 116/2021-LPCA-II                                   | PROCEDIMIENTO<br>CONTENCIOSO<br>ADMINISTRATIVO | 18 DE<br>AGOSTO DE<br>2022 | FRANCISCO JAVIER TRONCOSO<br>VALLE EN CONTRA DEL DIRECTOR<br>GENERAL DE DESARROLLO URBANO<br>DEL AYUNTAMIENTO DE LOS CABOS,<br>B.C.S. Y OTROS  | ESTADO DE AUTOS; AUTORIDAD NO<br>CONTESTA DEMANDA, SE HACE<br>EFECTIVO EL APERCIBIMIENTO.<br>SE REQUIERE Y SE APERCIBE |  |  |  |  |
| 5.  | 048/2022-LPCA-II                                   | PROCEDIMIENTO<br>CONTENCIOSO<br>ADMINISTRATIVO | 18 DE<br>AGOSTO DE<br>2022 | JAVIER JIMÉNEZ MEDINA EN CONTRA<br>DE LA DIRECTORA GENERAL DEL<br>REGISTRO PÚBLICO DE LA<br>PROPIEDAD Y DEL COMERCIO EN EL<br>ESTADO DE B.C.S. | CORREOS DE MÉXICO REMITE<br>CONSTANCIA REQUERIDA; SE DEJA<br>SIN EFECTO APERCIBIMIENTO.                                |  |  |  |  |

| TERCERA SALA<br>MAGISTRADA CLAUDIA MÉNDEZ VARGAS |                         |  |                            |   |                      |  |  |  |
|--|-------------------------|--|----------------------------|---|----------------------|--|--|--|
| No.  | NÚMERO DE<br>EXPEDIENTE | TIPO DE EXPEDIENTE                             | FECHA<br>ACUERDO           | PARTES  | SÍNTESIS ACUERDO     |  |  |  |
| 6.   | 052/2022-LPCA-III       | PROCEDIMIENTO<br>CONTENCIOSO<br>ADMINISTRATIVO | 18 DE<br>AGOSTO DE<br>2022 | H. AYUNTAMIENTO DE LA PAZ, BAJA<br>CALIFORNIA SUR EN CONTRA DE<br>JUAN CARLOS GONZÁLEZ OCHOA Y<br>OTRO. | SE RECIBE TELEGRAMA. |  |  |  |

La presente lista se publicó en los estrados del Tribunai Justicia Administrativa del Estado de Baja California Sur, constante de **05 (cinco)** acuerdos y **01 (una)** resolución relativos a los expedientes en materia administrativa y responsabilidad administrativa, competencia de este Tribunal, con fundamento en lo dispuesto por el artículo 75 de la Ley del Procedimiento Contencioso Administrativo del Estado de Baja California Sur artículo 23, apartado B), fracción VII, del Reglamento Interior del Tribunal de Justicia Administrativa del Estado de Baja California Sur, lo anterior para todos los efectos a que haya lugar. **Doy Fe.** 

SECRETARIO GENERAL DE ACUERDOS DEL TRIBUNAL DE JUSTICIA
DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA SUR.

LIC. JESUS MANUEL FIGUEROA ZAMORA